МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ

18 марта 2020 г» г. Троицк № 104

О мерах по предотвращению контактов с животными

На основании письма №1225 от 06.03.2020 г. заместителя главы г. Троицка по социальным

вопросам Рогеля К.В. и в соответствии с Перечнем поручений по итогам внеочередного заседания

№2 оперативного штаба по координации проведения мероприятий по предупреждению

возникновения и ликвидации заразных болезней, общих для человека и животных, на территории

Челябинской области от 14.02.2020 г приказываю:

1. Для организации учебного процесса использовать только животных, находящихся в
закрытых помещениях.

2. Исключить использование в учебном процессе всех видов животных открытого

содержания и приостановить выезды на фермы и в хозяйства до особого распоряжения.

3. Исключить использование в учебном процессе сырья й продукции животного
происхождения, не подвергнутой термической обработке, до особого распоряжения.

4. Запретить приём нового трупного материала, вскрытие трупов всех видов животных,

в том числе диких, экзотических и декоративных, до особого распоряжения. При работе с

музейными препаратами использовать специальные средства индивидуальной защиты.
5. Провести дезинфекцию всех поверхностей, с которыми контактировали животные,

ранее используемые в учебном процессе.

6. Ответственными за исполнение настоящего приказа назначить заведующих

кафедрами Гертмана А.М., Щербакова П.Н., Лыкасову И.А., Дерхо М.А., Гриценко С.А.,

Матросову Ю.В., Овчинникову Л.Ю., Мифтахутдинова А.В., заместителя директора ТАТ по

учебной работе Жукову О.Г., заместителя начальника Управления по административно-

хозяйственной работе Богданова Ю.К.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора С.В, Черепухина

1